
 

Burgemeester en Wethouders van Bergambacht 
 
overwegende, dat artikel 2:48, lid 1, van de Algemene Plaatselijke Verordening Bergambacht 
2009 de mogelijkheid biedt tot het aanwijzen van gebieden / plaatsen waar het verboden is 
om alcoholhoudende drank te nuttigen of aangebroken flessen, blikjes en dergelijke met 
alcoholhoudende drank bij zich te hebben; 
 
dat het wenselijk is te voorkomen dat alcoholgebruik op de openbare weg leidt tot hinderlijk 
gedrag, vandalisme, onveiligheid en onveiligheidsgevoelens bij inwoners en weggebruikers; 
 
gelet op het bepaalde in artikel 2:48, lid 1 van de Algemene Plaatselijke Verordening 
Bergambacht 2009; 
 

b e s l u i t e n : 
 
Vast te stellen het navolgende 
“Aanwijzingsbesluit alcoholgebruik op de weg”: 
 

Artikel 1 Definities 
In dit besluit wordt verstaan onder "openbare plaats" :  
hetgeen daaronder wordt verstaan in artikel 1:1 van de Algemene Plaatselijke Verordening  
Bergambacht 2009. 
 

Artikel 2 Aanwijzing gebied 
Als openbare plaatsen waar het verboden is alcoholhoudende drank te nuttigen of 
aangebroken flessen, blikjes en dergelijke met alcoholhoudende drank bij zich te hebben, 
zoals omschreven in artikel 2:48, lid 1 van de Algemene Plaatselijke Verordening 
Bergambacht 2009 worden aangewezen: 

1. Schoolpleinen en andere openbare plaatsen binnen een straal van 30 meter rond de 
scholen en schoolpleinen; 

2. Het Kerkplein te Ammerstol, met inbegrip van een straal van 100 meter daar omheen; 
3. Het gebied binnen een straal van 30 meter rondom de sportvelden aan de Sportlaan 

te Ammerstol; 
4. Het parkeerterrein bij de voetbalvelden aan de Dijklaan te Bergambacht en de 

toegangspaden naar de voetbalvelden; 
5. De Baron van Hardenbroeklaan en 't Hooge Zand te Bergambacht en de daarop 

uitkomende voetpaden, met inbegrip van de voetpaden rond de begraafplaats en het 
hertenkamp; 

6. Het parkeerterrein aan de Hof ter Bergen te Bergambacht; 
7. Het busstation aan de Parallelweg te Bergambacht en het gebied binnen een straal 

van 30 meter daar omheen; 
8. Het Molenpad te Bergambacht; 
9. De Meidoornstraat te Bergambacht, binnen een straal van 100 meter rondom 

Zalencentrum De Waard en Jeugdsociëteit Cosma Shiva; 
10. De Raadhuisstraat, de Burgemeester Uilkensstraat, de Hoofdstraat, vanaf 

huisnummer 2 tot en met huisnummer 84, het H.B. Nederburghplein en de P.J. 
Smitsstraat; 

11. Het gebied binnen een straal van 30 meter rondom de complexen van woningen voor 
ouderen aan de Bloemengaarde en de Jasmijnstraat; 

12. De Dorpsstraat en de Kerkweg te Berkenwoude, binnen een straal van 100 meter 
rondom Cultureel Centrum "De Zwaan"; 



13. De toegangspaden naar het terrein van FC Perkouw aan de Dreef te Berkenwoude; 
14. Het trapveldje ten noordwesten van Kerkweg 104 te Berkenwoude en het gebied 

binnen een straal van 30 meter daar omheen. 
 

Artikel 3 Uitzonderingen 
Het bepaalde in artikel 2 is niet van toepassing op terreinen van sportaccommodaties voor 
zover het gebruik van alcoholhoudende drank plaatsvindt binnen de openingstijden van de 
betreffende accommodaties. 
 

Artikel 4 Ontheffing 
Burgemeester en wethouders kunnen van het bepaalde in artikel 2 ontheffing verlenen ten 
behoeve van kleine evenementen en (buurt) feesten voor zover geen ontheffing op grond 
van artikel 35 van de Drank- en Horecawet is verleend. 
 

Artikel 6 Inwerkingtreding 
1. Dit besluit treedt in werking met ingang van de derde dag na de datum van 

bekendmaking, en geldt voor onbepaalde duur. 
2. Op dezelfde datum wordt het Aanwijzingsbesluit alcoholgebruik op de weg, vastgesteld 

op 8 december 2009, ingetrokken. 
 
Bergambacht, 26 januari 2010. 
 
Burgemeester en Wethouders van Bergambacht, 
de secretaris,                          de burgemeester, 
 
 
         i.a.a. Arr. parket Den Haag 

Kantongerecht Gouda 
Integrale Raadscommissie 
politie 

          afd. BV-BMO 
 
 
 
 
 
Bekendgemaakt op 3 februari 2010. 


